en el mes de diciembre de 2025, abonándose como atrasos los importes correspondientes 
desde el mes de enero de 2025”. 

La cuantía estimada y aproximada correspondiente a la subida salarial del 2´5% del 1 
de enero de 2025 al 31 de diciembre de 2025 contemplada en el Presupuesto municipal de 
2025 es de un millón quinientos sesenta y tres mil euros brutos (1.563.000 €), así como la  
cuantía estimada y aproximada correspondiente a la subida salarial del 1´5%  para el año 2026  
que asciende a dos millones cuatrocientos ochenta mil euros brutos (2.480.000 €), cuantía que 
habrá que regularizar en el Presupuesto municipal para el ejercicio 2026 con el 
correspondiente expediente. 

En este sentido es intención de esta Corporación que las retribuciones del personal 
empleado público del Excmo. Ayuntamiento de Dos Hermanas experimenten  una  subida

[...]

procedimiento abierto, único criterio de adjudicación precio, para el contrato privado “Pólizas 
de Seguros del Ayuntamiento de Dos Hermanas”, por el presupuesto base de licitación, de 
conformidad con lo dispuesto en el art. 100 de la LCSP, para los dos años de contrato, de 

novecientos setenta y ocho mil euros (978.000,00  €) desglosándose por lotes de la siguiente 
forma: 

LOTE IMPORTE 

Lote 1: Seguro de Responsabilidad Civil y Patrimonial  300.000,00 €  

Lote 2: Seguro de Daños Materiales a Bienes Públicos  170.000,00 €  

Lote 3: Seguro de Flota de Automóviles  320.000,00 €

[...]

Seguro de Accidentes y Responsabilidad Civil en el desarrollo de Cabalgatas Festivas  8.000,00 €  

P.B.L.  978.000,00 €  

El presupuesto resultante se ha determinado teniendo en cuenta el importe anual del 

contrato, que asciende a la cantidad de cuatrocientos ochenta y nueve mil euros 
(489.000,00 €). Desglosándose éste por lotes de la siguiente forma: 

LOTE IMPORTE 

Lote 1: Seguro de Responsabilidad Civil y Patrimonial                     
150.000,00 €  

Lote 2: Seguro de Daños Materiales a Bienes Públicos                       
85.000,00 €

[...]

En el caso que nos ocupa, el valor estimado del contrato, viene conformado por la 

prima pagadera máxima a abonar por el Ayuntamiento durante los dos años de vigencia del 
contrato, la prórroga prevista, y la modificación del veinte por ciento prevista. A estos efectos, 
el valor estimado del contrato se cifra en la cantidad de un millón setecientos sesenta mil 
cuatrocientos euros (1.760.400,00 €), desglosándose en lotes: 

LOTE VALOR ESTIMADO 

Lote 1: Seguro de Responsabilidad Civil y Patrimonial                     540.000,00 €  

Lote 2: Seguro de Daños Materiales a Bienes Públicos                     306.000,00 €  

Lote 3: Seguro de Flota de Automóviles                     576.000,00 €

[...]

Ayuntamiento de Dos Hermanas”, por el presupuesto base de licitación, de conformidad 

con lo dispuesto en el art. 100 de la LCSP, de trescientos treinta y ocho mil ochocientos 
cuarenta y dos euros con noventa y siete céntimos (338.842,97 €), más el IVA 
correspondiente del 21 % por valor de setenta y un mil ciento cincuenta y siete euros con dos 
céntimos (71.157,02 €), lo que supone un total de cuatrocientos nueve mil novecientos 
noventa y nueve euros con noventa y nueve céntimos (409.999,99 €).  

El plazo de entrega se establecía en un máximo de 340 días, a contar desde la 
formalización del contrato.

[...]

Dos Hermanas”, por el presupuesto base de licitación, de conformidad con lo dispuesto en el 
art. 100 de la LCSP, de trescientos treinta y ocho mil ochocientos cuarenta y dos euros con 
noventa y siete céntimos (338.842,97 €), más el IVA correspondiente del 21 % por valor de 
setenta y un mil ciento cincuenta y siete euros con dos céntimos (71.157,02 €), lo que supone 
un total de cuatrocientos nueve mil novecientos noventa y nueve euros con noventa y nueve 
céntimos (409.999,99 €).  

De acuerdo con el artículo 101 de la LCSP, el valor estimado del contrato es de, 
trescientos treinta y ocho mil ochocientos cuarenta y dos euros con noventa y siete céntimos